
D8 se v půli prosince prodlouží k Bílince

Author: ČTK | Published: 10.11.2011

Dálnice D8 se v polovině prosince prodlouží o další tři kilometry. Bude otevřen poslední úsek před Českým
středohořím vedoucí od Lovosic k obci Bílinka. Otevření dálnice zřejmě převede část aut na objízdnou trasu
přes Teplice a ulehčí Lovosicím a údolí Labe, obyvatelé obcí ve Středohoří se ale obávají zvýšeného
provozu na tamních komunikacích.. Spory s ekology už otevření nového úseku neohrozí, protože jsou
zřejmě vyřešené, potvrdil ČTK vedoucí lovosického stavebního úřadu Petr Soldon. Jejich odvolání proti
poslednímu povolení zamítl 18. října krajský úřad. „Teplická" dálnice D8 má spojit Prahu s půlmilionovou
podkrušnohorskou aglomerací a dál se severní částí Německa, ale dokončená stále není, přestože se staví
už od 90. let. Na pražském konci se už potýká s kvalitou asfaltu mezi 0. a 18. kilometrem kde na podzim
začaly rozsáhlé opravy. Po otevření Bílinky bude chybět asi 13 kilometrů přes CHKO České středohoří, pro
něž ale stále schází stavební povolení a staví se jen zčásti. Vinu na tom nesou především spory ekologů a
úředníků. Doprava je mezitím vedena po objízdných trasách přes Teplice a Ústí nad Labem, obě denně
využije kolem 10 000 aut.

10.11.2011 08:00, ČTK

1/1


